[image: image1.jpg]

	Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИКАЗ

	«
	02
	»
	марта
	20
	20
	г.

	№
	263-од

	пгт. Октябрьское

О направлении на конкурс «Ученик года - 2020»

В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.02.2020 № 177 «Об организации и проведении регионального этапа межрегионального конкурса обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ученик года - 2020»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить с 10 по 12 марта 2020 года в г. Нягань для участия в региональном этапе межрегионального конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года - 2020» делегацию Октябрьского района согласно Приложению 1.

2. Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» Мананникову Е.В.:

2.1. направить с 10 по 12 марта 2020 года в г. Нягань:

- Безрукова Дмитрия Николаевича, учителя русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 7;

- Прядко Людмилу Ивановну, заместителя директора по воспитательной работе  МКОУ «СОШ № 7»;

- Лукашенко Викторию Алексеевну, педагога-организатора МКОУ «СОШ № 7».
2.2. принять необходимые меры безопасности при организации перевозки детей к месту проведения мероприятия и обратно с соблюдением Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 N 1090 (ред. от 10.09.2016) «О Правилах дорожного движения».

2.3. назначить Безрукова Дмитрия Николаевича, учителя русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 7», старшим сопровождающим группы детей, возложить на него ответственность за жизнь, здоровье и безопасность детей в пути и во время проведения мероприятия;
2.4. обеспечить доставку участников мероприятия в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу до места проведения мероприятия и обратно.
3. Безрукову Дмитрию Николаевичу провести инструктаж с группой детей по технике безопасности, правилам поведения на транспорте и в местах большого скопления людей, правилам дорожного движения.

4. Главному бухгалтеру Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Валяновой Н.П. обеспечить финансирование     мероприятия в рамках в рамках подпрограммы I «Общее образование. Дополнительное образование детей» программы развития Октябрьского района «Развитие образования в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 19.11.2018 № 2592 (п.1.2.1 «Проведение мероприятий конкурсной направленности (культура, спорт, искусство, техническое творчество, социальные проекты и др.), в том числе государственная поддержка системы дополнительного образования детей)),  согласно Приложению 2.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района

по социальным вопросам,  начальник Управления                                                Т.Б. Киселева

Исполнитель:

Заведующий отделом молодежной политики,

воспитательной работы и дополнительного образования

Управления образования и молодёжной политики

администрации Октябрьского района

Манакова Елена Викторовна
тел.: 8 34678 28134, e-mail: ManakovaEV@oktregion.ru

  Рассылка:

1. МКОУ «СОШ № 7» - 1 экз.

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз.

3. В бухгалтерию – 1 экз.

4. В дело – 1 экз.

	Приложение 1
к приказу Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района

от 02.03.2020 г. №  263-од

Список участников регионального этапа межрегионального

конкурса «Ученик года 2020»
	№
	ФИО
	год рождения
	класс
	статус участника

	1.
	Горшкова Алена  Васильевна
	2004
	9
	участник

	2.
	Завадская Екатерина  Олеговна
	2004
	9
	группа поддержки

	3.
	Бекманов Никита Александрович
	2004
	9
	группа поддержки

	4.
	Максимов Глеб Вадимович
	2004
	9
	группа поддержки

	5.
	Масалиева Камилла Ахатжановна
	2005
	8
	группа поддержки

	6.
	Безруков Дмитрий Николаевич
	Старший сопровождающий, 89505333172

	7.
	Прядко Людмила Ивановна
	Сопровождающий

	8.
	Лукашенко Виктория Алексеевна
	Сопровождающий

	Приложение 2
к приказу Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района

от 02.03.2020 г. №  263-од

Смета расходов на участие в региональном этапе межрегионального

конкурса «Ученик года 2020»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Цена
	Сумма
	ЭКР

	1.
	Проживание детей  (2 сут. * 4 детей)
	1 000
	8 000
	226

	2.
	Питание детей (2 сут. * 4 детей) – обед, ужин
	450
	3 600
	226

	3.
	Питание детей (1 сут. * 4 детей) –обед
	250
	1 000
	226

	3.
	Суточные сопровождающего (3 сут.)
	300
	900
	212

	4.
	Проживание сопровождающего  (2 сут.)
	1 000
	2 000
	226

	ИТОГО: 15 500 (Пятнадцать тысяч пятьсот) рублей